АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               №41                                                                              от « 15 »  марта  2017  года

Об очистке от снега и наледи крыш, принадлежащих подведомственным учреждениям, организациям, жилых домов и надворных построек,
принадлежащих частному сектору
В сявзи с резкими перепадами температуры наружного воздуха, подъемом температуры наружного воздуха до плюсовых величин в дневные часы, повсеместно отмечается образование сосулек и наледи на свесах кровель жилых домов и административных зданий.
Во избежание несчастных случаев в связи с угрозой безопасности жизни населения сельского поселения Амангильдинский сельсовет
                                   П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Очистить от снега и наледи крыш зданий, принадлежащих подведомтсвенным учреждениям, организациям, жилых домов и надворных построек, принадлежащих частному сектору;

2.Руководителям учреждений, организаций взять под личный контроль каждый объект, оказавших под тяжести снега, льда и создающих угрозы, опасности к жизни людям;

3.Организовать помощь   по очистке крыш жилых домов и надворных построек, принадлежащих одиноким пенсионерам и беспомощным людям с  привлечением обученных и прошедших инструктаж  людьми, состоящих на учете УУИ, бюро занятости населения;

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан:                                           ______________  Фахрисламов М.Х.

1